**Q**ueqz parit pario simul excipiatur z aio

**A**pacio dant nata cui nisi quod reperire

**C**operioqz per i faciendo pteriere

**H**ic autor excipit vnum s'bum scz pario cū suis ppositis. vt p'z in textu. et  
 hoc s'bum aio qd hz pteritum accōmodatum scz dicit. **H**ic nota q hoc s'bu pa  
 rio de q autor loquit in textu **I**n nō est q're z iuga. vsu. qz v'ficatū in scia. s' sua  
 cōposita sunt q're **Q**uidā tñ dicūt q p diuersis scatis iuenit adhuc sub scia z  
 quarta z iuga rōe. s' hoc tā a boleuit. **S**ciēdū **P**rimo q pposita a pario mu  
 tāt a i in e in p'pōe. **E**t oia sunt actiua. pter experioz qd est cōe. z operioz qd est  
 deponēs **E**t de **H**uguitio qd ista pposita a pario repeniunt quoz s' sunt i dus  
 plici futuro idicanui mōi. vt expioz expiboz l' ar **O**p'ioz hoz ar **U**n pposita hū  
 tia in p diuisas syllas sunt ista **O**perio opui. qd vltierus pponit. vt coopio p  
 prie deckē. vt copernatis caput veltz. **E**t vltier' componit vt d'coopio prope  
 ontdecken. **I**tem **A**perio hz ui. **I**tem **O**perioz deponēs z operio actiū dnt.  
**N**am operioz deponēs fr expectare. s'z operio a quo operioz passiuū sciat rege  
 re. **I**tem in textu excipiunt duo pposita. vt **R**eperio z cōperio. z hoc quo ad p  
 teritum. **N**am reperio hz repperi **C**omperio cōperī. **H**ic nota q hoc s'bu z  
 reperio in pterito pfecto duplicat p. vt repperi. z sic pducitur re q in p'nti cor  
 ripit. vt p'z per quādā regulam supen' positam de s'bus in lotermiatis in  
 tercia z iugatione. **I**tem **R**eperio id est inuenire. vt **T**u reperit' es in men  
 dacio. **I**tem **C**ōperio p'rie beuindē. **U**t apud **T**hererium. **N**ō comperebā  
 ad eum quicqz artinere. **S**ciēdum **S**ecūdo q etiam inuenit vnum anti  
 quū verbum perio is ire. i. sapiēter a gere vel inq'rere. **E**t hoc bz periu in p'te  
 rito z peritum i supio penul. lōga. **I**n **P**erit' a u. i. sapiēs. **E**t de **H**ugui  
 tio q ab hoc verbo venit experioz. sed pereocōpositum ab eo hoc hz peritum in p  
 terito z peritum penultima corepta in supio more alioz compoitoz ab eo.

Et ab utroque venit periculum diuersa scias. Inquitum enim venit a perito aucto  
 quo verbo. sic idem est quod experimentum. Et apud Thretium. Periculum fe  
 cid est experimentum. Et periculum p vt venia a perito aucto idem  
 est quod nocuumtum vel interit. Et ab his duobus periculis aris. quod Primo fit  
 expiri Secundo fit periculum pati seu facere. Et Sciendum Tercio quod in textu et  
 pif hoc verbum aucto. ideo quia non habet iui. sed hz peritum accommodatum se  
 dixi vt postea patebit ibi. Aucto fero. In gramatici dicunt quod ai habet du  
 plex peritum vnum accommodatum. vt iam dem est. Atz primum. licet ia  
 no multum vsitatum videlz aucto aucto. Et plz a ius aucto aucto vel aucto.  
 Et sic frequenter inuenit in scripturis. vt in Euangelio. Et ait pylar. Et hic  
 nota quod inuenit triplex aucto Primo impati huius verbi aucto vt patebit capitulo  
 de defectibus Secundo in perito pfecto. quod solum multum fuit vsitatum. quod  
 uis iam no Tercio inuenit aucto interiectio de peccatis pccatis vel exhortatis

**In xi peritita per ctum fecere supina**  
**Ipeunte vel r h tum facit his sine dat lum**  
**Excipias hauustum dans haurio sepio septum**  
**Ut venio sic dant ab eo venientia ventum**  
**Et quicquid pario parit r peunte facit tum**  
**Iui peritum semp transferi in itum**  
**Dat salio saltum dum vi facit excipiendum**  
**In quibus eripitur duo deme supina sepultu**  
**Quod sepelire facit. amicitie figurat amictu**

Postquam autor determinauit de preteritis verborum quare plogarois. De p  
 determinat de supinis dices quod verba que coniuga. hntia xi in perito hnt etum i sup  
 pino. vt vinco vixi vincitum Sancio sanxi sanctum. Et verba hntia si in p  
 rito l vel r pcedere hnt etum in supino. vt fulsi fultum. Et hntia xi in perito si  
 ne l vel r pcedere hnt sum i supino. vt Sensio sensi sensum In excipiunt haur  
 rio hauustum. Et ceptio ceptum. Tunc subdit hoc verbum venio cum suis pro  
 pofitis hz ventum i supino. vt aduenio aduetum. couentio entum. Et subdit de  
 inde quod omnia proposita a pario hnt etum i supino. r pcedente. vt a perio agrum  
 Comperio comprum. Tunc ibi Iui peritum. Dicit quod omne verbum que coniu  
 ga. hnt iui in perito hnt etum i supino. vt Audio audiui itum Exoptio iui itum.  
 In excipit hoc verbum salio dum hnt iui in perito eo quod semper hnt saltum in su  
 pino Secundo excipiunt ista duo Sepelio r amictio quod deponit i in supio. Na sep  
 elio hnt sepultum r amictio hnt amictum. Et Sciendum primo quod hoc verbum vin  
 cio fm suu duplex peritum hnt duplex supinum scz vincitum r vincitum. vt in  
 sacris scripturis adhuc inuenit. Sic etiam sancio hnt duplex supinum scz san  
 ctum vel sanxitum. quod hnt vel iui in pte. Ab aduenio veit aduetare r ad  
 uenire frequenter Exoptio fit sed are l extinguit vel facit dormire. vt lis sopira est  
 Item Salio hnt saltum. coposita pro sua hnt fultum. vt insilio insultum Et

lio exultū. Sepelio pprie be grauen. 7 h3 sepultū in supino qz fm illā regulam  
In p̄teritū h̄eret sepeliū In d̄le pulchrū. i. bustuz seu monumentū. Amicio  
sc̄ar vestire. Et d̄nt Amicis verbū media correpta. 7 amicis nomen plural  
nūer media longa. In? Si nudos amies facis id qd̄ amic' amicis. Df̄ erz  
amico as are. i. amicū facere. 7 Inimico as are. i. inimicū facere. 7 vtrūqz p̄  
ducit penult. Et regūt d̄m cū accō. vt Amica botibullū. Inimicauit mihi  
oīns notos meos 7 necessarios.

## A quo composita vel eo breuiare supina Cōstat. 7 ambitū nō corripit ambio solū.

**Q**uiautor ponit exceptionē p̄ modū regulē ab illa regula In p̄teritū d̄  
cens. q̄ oīa p̄posita ab eo 7 quo h̄it itū in supino. vt Ereo exitū Introeo in  
treitū 7 c. In et ap̄t Ambio qd̄ h3 ambitū penul. lōga. **Q**uia q̄ oīa p̄posita  
ab eo sp̄ret m̄t illā vocalē e in p̄ma p̄ona p̄ntis r̄pis indicatui mod i. vt Re  
deo. exeo. 7c. p̄ter hoc cōpositū Ambio qd̄ mutat e in i. **Q**uia Sciendū p̄mo q̄ hic  
soler q̄r q̄lter hoc s̄bū Superbio habeat in supino. An i longā vel breuem.  
Dicendū q̄ habebit longā i. Et dicunt exp̄positores Alexandri q̄ d3 p̄phen  
subli ambio. Et alij gr̄matici dicūt 7 meli' q̄ nō est p̄positū ab eo. s̄a super  
7 vis as are. Et mutat bin v. sicut ecōtrario v sepe mutat in b. Breuiter  
tū dicendū est q̄ supbio h3 supbiui in p̄re. supbitū in supio. sicut alia s̄ba q̄re  
ziugarōis. Et supbiens suū p̄cipiū h3 supbiens 7 nō supbiūtis. sicut h̄nt p̄  
cipia hui' s̄bi eo. Et p̄positoz ab ipo. vt Transies trāseunt. **I**tem Ambio cōs  
ponit a p̄poe an ab eo interponendo b. qz est regula generalis. Quācūqz p̄posi  
tio ad p̄ponit cū d̄coe incipiente a vocali. tunc inter vocalem 7 p̄ponem d3 po  
nī s̄ba b. Et est alia regula. Quā illa s̄ba n̄ ponit ante bin aliq̄ d̄p̄one. tunc illa  
s̄ba n̄ mutat i m. 7 sic dicim' abio. 7 nō ambio. Et fr' Ambio numū cupē hōrē p̄  
dignitatē. P̄s̄ byt nouat' r̄bomanē ecclē p̄tificatū ambies fact' ē heretic'  
Et iā fr' circuire Ambicio nūmia cupido In etiā ambit' 7 abit' q̄ d̄nt sc̄atōe  
et q̄ritate In s̄sus differētia' Ambit' ē nomē Ambit' p̄cipiās ē Ambit' ē  
firum. Ambit' sed moueat. Ambit' est reditus est ambicusqz cupido. Item  
Quo id est possum seu valeo